
 
Celý žívot jsem obdivovala tvůrkyně paličkované krajky.                 
 
  Naučit se paličkovat však pro mne bylo nedostupné, protože v do- 
bě reálného socialismu bylo krajkářství považováno za přežitek 
buržoazie a krajkami vambereckých krajkářek se chlubili /páni moc- 
ní/ pouze na světových výstavách. Příležitost k navštěvování kur- 
zů paličkování se mi naskytla až v mých 50-ti letech. Konečně by- 
lo volno v kurzu u paní Lenky Malátové v Lužánkách.
    Moje seznamování s paličkami však bylo ztíženo chemoterapeu- 
tickou léčbou, přesto mohu potvrdit, že tato krajkářská artete- 
rapie byla pro mne velkým dobrodiním a pomohla mi překonat 
obtíže léčby /člověk nemá čas myslet na problémy/.                                                                                                                                       
    Po 3,5 letech výuky paličkované krajce u paní Lenky Malátové 
jsem úspěšně složila zkoušku a dostala osvědčení o odborném 
kurzu ručně paličkované krajky s výsledkem Výborný.

    

Tvorba paličkované krajky


